



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY  
  
Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Petición / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y52035 / 03.01.2019  
Persona de contacto/Tel.  
Valeria Duque/155 INT.1704  
Nuestro nº fax  
(598) 2203 4302  
  
Nro de Licitacion  
**Y52035**

Montevideo, 16 de enero de 2019

### CIRCULAR N°1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y52035**

GRUPO: **531**

OBJETO: **ADQUISICIÓN DE CARTELES DE SEGURIDAD.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

#### **A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:**

##### **A1) CAPITULO III - CONDICIONES TÉCNICAS**

##### 2. Especificaciones Técnicas

##### 2.1. Características generales

Se agrega especificaciones técnicas correspondiente al subítem 1.62  
- CARTEL RIESGO DESCARGA ELÉCTRICA PARA POSTES Y COLUMNAS, de acuerdo al Anexo adjunto a la presente.

##### **A2) CAPITULO I - OBJETO**

##### 1. OBJETO

##### 1.2. Materiales y cantidades estimadas

#### **DONDE DICE:**

<u>Subítem</u>	<u>Código</u>	<u>Descripción</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Unidad</u>
1.61	84237	CARTEL RIESGO DESCARGA ELECTRICA METALIC	650	UN

#### **DEBE DECIR:**

<u>Subítem</u>	<u>Código</u>	<u>Descripción</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Unidad</u>
1.61	58237	CARTEL RIESGO DESCARGA ELECTRICA METALIC	650	UN



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Ídem para Anexo II del Pliego de Condiciones.

### **A3) CAPITULO III - CONDICIONES TÉCNICAS**

#### 1. OBJETO

1.4.1. Información a ser suministrada por el Oferente

1.4.1.1. Muestras

#### **DONDE DICE:**

<u>Código</u>	<u>Descripción</u>
84032	CARTEL 5 REGLAS DE ORO (CUAD) AUTOAD

#### **DEBE DECIR:**

<u>Código</u>	<u>Descripción</u>
84033	CARTEL 5 REGLAS DE ORO (CUAD) AUTOAD

### **B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

#### PREGUNTA 1:

"TENEMOS UN CODIGO SOLICITADO No. 60176, CARTEL DE RIESGO DESC. ELEC P/POSTE Y CLM RD, QUE EN LAS ESPECIFICACIONES NO APARECE DETALLES PARA REALIZAR LA COTIZACION. NOS PODRAN REMITIR ESOS DATOS"

#### RESPUESTA 1:

Remitirse al literal A1) de la presente.

#### PREGUNTA 2:

"El código 58257 rige para la opción A o B según el archivo adjunto?"

#### RESPUESTA 2:

En el numeral 2.1.1 del Cap III del Pliego de Condiciones están debidamente detallados los 2 formatos (cuadrado y rectangular); en este caso, el cartel que se está solicitando es el de formato rectangular.

#### PREGUNTA 3:

"El código 84237 suplantó al 58237? (cartel riesgo descarga eléctrica metálico)"

#### RESPUESTA 3:

Remitirse al literal A2) de la presente.

#### PREGUNTA 4:

"El pliego solicita entregar los archivos originales en Corel, esto



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

rige para las empresas que cotizan o solamente para el adjudicatario?"

### RESPUESTA 4:

Tal como está expresado en el Pliego de Condiciones, la documentación en cuestión debe presentarse con la Oferta, es decir, por cada empresa que presente cotización.

### PREGUNTA 5:

"En la tabla de artículos pedidos en el punto 1.43 (cartel tu seguridad está primero) se piden 550 unidades. En las hojas 85 y 86 (2.1.78) hay dos tipos de carteles para " tu seguridad está primero ", uno es en Sintra y el otro es el mismo, pero pedido en autoadhesivo. A cual es que se refiere el pedido?"

### RESPUESTA 5:

El cartel código 083974 (CARTEL TU SEGURIDAD ESTA PRIMERO) que se está solicitando en este caso es el de Sintra.

### PREGUNTA 6:

"En las muestras piden el COD. 84032 (5 reglas de Oro autoad.) que no figura en la lista de material pedido. Puede que yo esté utilizando una lista equivocada o ese código sencillamente está, pero no va."

### RESPUESTA 6:

Remitirse al literal A3) de la presente.

### PREGUNTA 7:

"Se me planean algunas dudas por lo que necesito corroborar si los códigos siguientes son como dice en negrita :  
Código 58257 (5 reglas de oro, Rectangular) Cantidad 100, Mide 950 mm x 260 mm y lleva Sintra de 5 mm ?  
Código 84033 (5 reglas de oro, Rectangular Autoad.) Cantidad 50, Mide 190 mm x 52 mm (es obvio que es autoadhesivo)?  
Código 83977 (5 reglas de oro, Cuadrado) Cantidad 300, Mide 0.70 x 0.70 y lleva Sintra de 5 mm?"

### RESPUESTA 7:

En el Capítulo III , numeral 2.1.1 se detallan, para los diferentes tipos de carteles de 5 reglas de oro (de Sintra o autoadhesivos, en sus versiones cuadrada o rectangular), las características de cada uno.

### PREGUNTA 8:



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

"En que número de página está el sub ítem 1.62, Código 60176 correspondiente a Cartel Riesgo Descarga Ele. P/Poste y CLM RD?"

RESPUESTA 8:

Remitirse al literal A1) de la presente.

PREGUNTA 9:

"El código 83956 cambió por el código 83970?"

RESPUESTA 9:

El cartel código 083970 es el que se especifica en el punto 2.1.57, y se trata de un cartel de salida de emergencia, con pictograma y texto.

En cuanto al otro código, el 083956, es el que se especifica en el punto 2.1.56, y se trata de un cartel de salida de emergencia, únicamente con texto.

Saludamos atentamente,

  
**Cr. ALVARO CAJES**  
JEFE CONTRATACIONES  
SubGcia Compras y Contratac.  
Gcia. de Sector Compras